
REPUBBLICA ITALIANA  Decreto R.A. n. .416/AIII DRP. 
 
 
  

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  -  C O N T R A T T I  
 A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  -  C O N T R A T T I  

I L  D I R I G E N T E   
 
 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
 
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 
decreti dirigenziali; 

 
VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
 
VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 
 
VISTA  la legge regionale n. 9 del 08/05/2018 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 
 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 195 del 11/05/2018 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 
 
VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Programmazione e l’ing. Eugenio 
Patricolo, al quale è stato conferito l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari generali, 
Personale, Contenzioso e Bilancio, con decorrenza 12/07/16; 

 
VISTA  la fattura elettronica n.34-314  del 10/07/2018, assunta al protocollo al n. 12259 del 07/08/10/18, 

di € 67,14 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo, relativa a prestazioni sanitarie anno 2017 
secondo convenzione – D. LGS 81/2008 (come da prospetto allegato) effettuate a dipendenti del 
Dipartimento della Programmazione; 

 
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore e la 

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi; 
 
ACCERTATO che le somme sono certe, liquide e da pagare; 
 
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio 

finanziario; 
 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare sul capitolo 112549 del bilancio della Regione Siciliana, per 

l’esercizio finanziario 2018, l’importo di € 67,14 per il pagamento della fattura n. 34-314 del 
10/07/2018 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo; 

  
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 
pubblicazione dei decreti dirigenziali; 



 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 –  E’ impegnata la somma € 67,14 per il pagamento della fattura n. 34-314 del 10/07/2018 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo. La somma di € 67,14 graverà sul cap. 112549 
“SERVIZI SANITARI PER L’ATTUAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DI CUI AL DECRETO 
LEGISLATIVO 9/4/2008 N. 81” (Spese obbligatorie) del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2017. 

 
Art. 2 – E’ liquidata la somma di € 67,14 a valere sull’impegno di cui al presente decreto sul capitolo 

112549 “SERVIZI SANITARI PER L’ATTUAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DI CUI AL 
DECRETO LEGISLATIVO 9/4/2008 N. 81” (Spese obbligatorie) tramite emissione di mandato di 
pagamento a favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo per il pagamento della fattura n. 
34-314 del 10/07/2018 di € 67,14 relativa a prestazioni sanitarie anno 2017, secondo convenzione 
D.LGS 81/2008, effettuate a dipendenti del Dipartimento della Programmazione.  

 
Art. 3 – La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario 

è codificata con il codice di V livello, U.1.03.02.18.001 
 
 Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 
istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento 
degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 
98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 
Autonomie Locali e la Funzione Pubblica. 
 
Palermo lì 04/09/2018 
 
   
                                          
                IL DIRIGENTE      

                                         Ing. Eugenio Patricolo 
         F.TO 
Il Funzionario direttivo 
   Silvana Mangano 
           F.TO 


